УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

от «18» января 2023 г.                                   № 24                     п. Цаган Аман

О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования

в Юстинском РМО РК в 2023 году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 7 ноября 2018 года

№189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования», от 7 ноября 2018 года

№190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования», на основании приказа

Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 16.01.2023 года №55 «О

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в Республике Калмыкия в 2023 году»,

приказов Управления образования, культуры и туризма  АЮРМО РК от 10.10.2022 года

№451 «Об утверждении Плана мероприятий (Дорожная карта) по организации и

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в 2023 году на территории Юстинского

РМО РК», от 07.12.2022 года №570 «Об организационно-территориальной схеме

проведения единого государственного экзамена и государственного выпускного экзамена

на территории Юстинского РМО РК в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение государственной итоговой аттестации (далее - ГИА) по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в форме

основного государственного экзамена (далее - ОГЭ), единого государственного экзамена

(далее - ЕГЭ) и государственного выпускного экзамена (далее - ГВЭ) для выпускников

2023 года Юстинского РМО РК.

2. Принять к сведению время начала экзаменов по всем учебным предметам 10.00

по местному времени.

3. Определить ответственным лицом за своевременное исполнение основных

мероприятий организационно - технологического и информационного сопровождения

ГИА в 2023 году Басхамджиеву А.Н., методиста Управления образования, культуры и

туризма АЮРМО РК, муниципального координатора ГИА-2023.

4. Муниципальному координатору ГИА-2023 (Басхамджиевой А.Н.) обеспечить:

-  своевременное представление информации в РИС;

- подготовку лиц, привлекаемых к проведению ГИА-2023;

- своевременную доставку экзаменационного материала ГИА-9 в места назначения;

- согласование с БУ РК «Юстинская районная больница» организацию медицинского

обслуживания в ППЭ в дни экзаменов;

- согласование с МО МВД России «Яшкульский» с местом дислокации п. Цаган Аман

организацию охраны общественного порядка в ППЭ в дни экзаменов;

- организацию работы системы видеонаблюдения в ППЭ;

- строгое соблюдение режима информационной безопасности при проведении ГИА;

- соблюдение процедуры организации и проведения ГИА;

- подготовку анализа результатов ГИА-2023 в срок до 31 июля 2023 г.

5. Руководителям ППЭ на базе МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» (Босханжиев

А.Ц.), КОУ РК «Цаган-Аманская СШИ» (Даваев С.С.):

- принять меры по своевременной подготовке и организации работы ППЭ, в том числе для

участия в ГИА лиц с ограниченными возможностями здоровья;

- организовать в день проведения экзамена проверку ППЭ на предмет выявления

взрывчатых веществ и взрывных устройств;

- обеспечить охрану накануне и строгое соблюдение пропускного режима в ППЭ в дни

проведения экзаменов;

- принять дополнительные меры по соблюдению требований Порядка проведения ГИА и

информационной безопасности при организации работы ассистентов, оказывающих

необходимую техническую помощь участникам ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ с ограниченными

возможностями здоровья с учетом их индивидуальных особенностей;

- обеспечить соблюдение процедуры организации и проведения ГИА.

- обеспечить условия для проведения ЕГЭ с применением технологий «Печать полного

комплекта ЭМ в аудиториях ППЭ», «перевод бланков участников экзамена в

электронный вид в аудиториях ППЭ» в установленном порядке.

6. Руководителям образовательных организаций муниципалитета обеспечить:

- доставку в дни проведения экзаменов выпускников образовательных организаций,

освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего

образования, в пункты проведения экзаменов и обратно с соблюдением установленных

требований;

- безопасность перевозок детей к ППЭ и обратно на технически исправном и

предназначенном для перевозок транспорте;

- своевременное ознакомление участников ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ с полученными

результатами экзаменов;

- передачу в установленные сроки поданных апелляций участников ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ

о несогласии с выставленными баллами.

7.   Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Председатель Управления

образования, культуры и туризма

Администрации Юстинского

районного муниципального

образования Республики Калмыкия                                       Т.С. Эрдниева